ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БУДЁННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОУ СОШ № 2 с. Красный Октябрь
356826 Ставропольский кр., Буденновский р-н, с. Красный Октябрь ул. Виноградная, д.2

тел. 8(86559) 9-11-89, 8(86559) 9-11-34
e-mail -  school-2-26rus@vandex.ru. сайт -  http://26209s0 13 .edusite.ru./

ОКПО 51981962, ОГРН 1022603227162 ИНН/КПП 2624024366/262401001

Приказ

от 19 октября 2015 года с. Красный Октябрь № 70.2 ОД

О дополнительных мерах по профилактике коррупционных
нарушений в МОУ СОШ № 2 с. Красный Октябрь

На основании письма Правительства Ставропольского края от
14.10.2015 года № 09-24/13183 «О направлении рекомендаций», в целях
недопущения фактов коррупции в сфере образования и повышения
эффективности работы по профилактике коррупционных правонарушений в
МОУ СОШ № 2 с. Красный Октябрь и во исполнении приказа ОО АБМР от
15.10.2015 года № 860 ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Синтюриной И.И.:
1.1. Организовать работу по противодействию коррупции в

МОУ СОШ № 2 с. Красный Октябрь
1.2. Использовать в работе методические рекомендации по

разработке и принятию МОУ СОШ № 2 с. Красный Октябрь по
предупреждению и противодействию коррупции.

1.3. Обеспечить реализацию действенных мер, направленных на
искоренение негативной практики проведения «Выпускных вечеров»,
мероприятий, посвящённых окончанию начальных классов, 9 классов, И
классов.

2. Классный руководителям 1-4, 9,11 классов:
2.1. Организовать и провести собрания с родителями

(законными представителями) выпускников начальных классов, учащихся 9,
11 классов по вопросам окончания обучения на начальной, основной и
средней ступени образования и недопущения коррупционных
правонарушений при МОУ СОШ № 2 с. Красный Октябрь и проведении
«выпускных вечеров» в срок до 01 ноября 2015 года.

2.2. Предупредить участников торжественных мероприятий под
личную подпись об ответственности и недопущения совершения
правонарушений в сфере образования.

mailto:school-2-26rus@vandex.ru
http://26209s0_13_.edusite.ru./

/
/

/

3. Заместителю директора; по ВР Синтюриной И.И. предоставить
информацию о принятых мерах и проведенной работе по недопущению
коррупционных преступлений в 0 0  АБМР (Кондраковой И.И.) в срок до 04
ноября 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

А-, ;.'А Л А А

Директор МОУ СОШ № 2 с. Красный Октябрюь Т.С. Сёмик

X "У ‘V

С содержанием приказа ознакомлены:

1. Авилова Г.М.

2. Береснева Л.В. №

3. Болотникова А.С.

4. Ливенская Я.В. А

5. Малищева И.В

6. Пашкова Л.В.

7. Пушечкина В.В.

8. Салий Е.А.

9. Сергеева О.П.

10. Харченко О.Б. $̂4